[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

от ________________ № __________

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 3

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 3 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 05.03.2020 № 0087, от 28.07.2020 №  0250, от 31.07.2020 №  0257, от 30.07.2021 № 0271, от 10.12.2021 № 0436, от 14.02.2023 № 0056, от 06.12.2023 № 0553), изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Наша жизнь» - Монастырщина и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава  муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области                                                                                         В.Б. Титов

8

Рег. № 0233 от 12.07.2024, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава муниципального образования ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 12.07.2024 15:01:57, Распечатал________________

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 14.01.2013 № 3 (в редакции постановлений от 05.03.2020  № 0087, от 31.07.2020 № 0257, от  28.07.2020  № 0250, от 30.07.2021 № 0271, от 10.12.2021 № 0436, от 14.02.2023 № 0056, от 06.12.2023 № 0553, от_________ № ___)

Избирательные участки, участки референдума,
 образуемые на территории муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской области

	№ п/п
	Номер избирательного участка, участка
 референдума

	Границы избирательного участка, участка референдума

	1.
	Избирательный участок № 263

место нахождения участковой избирательной комиссии: 216147, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Носково-2, д. 53, здание Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216147, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Носково-2, д. 53, здание Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Александровское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Носково-1, д. Носково-2, д. Майское, д. Новое село, д. Маслово, д. Путятино, д. Нагишкино

	2.
	Избирательный участок № 264

место нахождения участковой избирательной комиссии: 216152, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Досугово, д. 36, здание Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216152, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Досугово, д. 36, здание Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Александровское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Досугово, д. Михейково, д. Егорье, д. Заступово,     д. Лобково, д. Малышево

	3.
	Избирательный участок № 265
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216140, Смоленская область, Монастырщинский район, с. Октябрьское, д. 1, здание Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
место нахождения помещения для голосования: 216140, Смоленская область, Монастырщинский район, с. Октябрьское, д. 1, здание Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Соболевское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Арефино, д. Буда, д. Гладыши, д. Цикуновка, д. Слобода,     д. Лынды, д. Жигаловка, д. Пустоселы, д. Кирпичный завод, с. Октябрьское,         д. Крапивна, д. Грачево, д. Манюки, д. Романовское, д. Коровино, д. Проваленное, д. Котово

	4.
	Избирательный участок № 266
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216142, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Соболево, д. 8, здание Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216142, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Соболево, д. 8, здание Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Соболевское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Соболево, д. Березняки, д. Коптево, д. Капустино, д. Новое Шанталово, д. Окрутово, д. Городок, д. Левково, д. Васильево,        д. Хламово, д. Волково, д. Юрово, д. Старое Шанталово, д. Дмыничи,           д. Петраченки, д. Кузнецово,                     д. Макарово, д. Александровское,             д. Скреплево, д. Равенство

	5.
	Избирательный участок № 267
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216143, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Стегримово, д. 59, здание Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216143, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Стегримово, д. 59, здание Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Соболевское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Стегримово, д. Демьянково, д. Сушково, д. Григорьево, д. Максимовское, д. Деньгубовка, д. Деньгубовка-Песочня, д. Мощиново, д. Чепелево, д. Тонковидово, д. Станиславково, д. Сумароково, д. Кожино

	6.
	Избирательный участок № 269
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216145, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Сычевка, д. 82, здание Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216145, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Сычевка, д. 82, здание Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Барсуковское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
 населенные пункты: д. Сычевка, д. Троицкое, д. Соловьевка, д. Колосовка, д. Земцова Буда, д. Зайцовка, д. Родьковка, д. Уймовка, д. Долгие Нивы, д. Каблуково, д. Молоково, д. Гостимля, д. Щелканово,              д. Морачево, д. Темники

	7.
	Избирательный участок № 270
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216145, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Барсуки, д. 59, здание Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216145, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Барсуки, д. 59, здание Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Барсуковское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Барсуки, д. Снеберка, д. Новоселье,      п. Турковского торфопредприятия

	8.
	Избирательный участок № 271
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216159, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Слобода, д. 4, здание Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

место нахождения помещения для голосования: 216159, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Слобода, д. 4, здание Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Александровское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Слобода, д. Туфля, д. Старая Болобовщина, д. Новая Болобовщина, д. Осиновка, д. Зальково, д. Ново-Внуково, д. Скреплево, д. Бурхово, д. Доманово

	9.
	Избирательный участок № 272
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216151, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Михайловка, д. 3, здание Администрации Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
место нахождения помещения для голосования: 216151, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Новомихайловское, д. 31, здание Новомихайловского сельского Дома культуры
	в границах муниципального образования Новомихайловское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Михайловка, д. Холеево, д. Новомихайловское, д. Малые Остроги, д. Карабановщина, д. Колодино, д. Босияны, д. Городец, д. Денисовка, д. Кислое, д. Потапово, д. Большие Остроги, д. Ходнево,               д. Шевердино, д. Берносечи, д. Вачково, д. Перепечино

	10.
	Избирательный участок № 273
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216134, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Лыза, д. 19, здание Лызянского сельского клуба
место нахождения помещения для голосования: 216134, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Лыза, д. 19, здание Лызянского сельского клуба
	в границах части территории муниципального образования Гоголевское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты:  д. Лыза, д. Гривы, д. Точна, д. Каськи, д. Скоблянка, д. Жуково, д. Космач, д. Ново-Мацково, д. Фащевка, д. Лисова Буда, д. Старо-Мацково

	11.
	Избирательный участок № 275
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216159, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Гоголевка, д. 44, здание Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
место нахождения помещения для голосования: 216159, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Гоголевка, д. 44, здание Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Гоголевское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Гоголевка, д. Сливино, д. Вепри, д. Багрецы, д. Дудино, д. Молявица, д. Свирковец,      д. Полевичева Буда, д. Александровка

	12.
	Избирательный участок № 277
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216156, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Татарск, д. 145, здание Администрации Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
место нахождения помещения для голосования: 216156, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Татарск, д. 145, здание Администрации Татарского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Татарское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Татарск, д. Кретово, д. Бохото, д. Кривели,            д. Слобода, д. Большие Старыши,            д. Хотяны, д. Тихановка, д. Старокадино,                       д. Октябрьское, д. Полом, д. Мигновичи, д. Слобода, д. Красатинка, д. Андрусово, д. Малые Дуравки, д. Тарасово,  д. Колесники, д. Пурыгино, д. Большие Дуравки, д. Кадино, д. Жуково, д. Высокое, д. Гришино, д. Тишковка, д. Семоржа, д. Танцы, д. Туремск, д. Хотылевка, д. Верезубы, д. Старая, д. Доброселье, д. Пепелевка, д. Холм, д. Полом, д. Слобода, д. Наземки, д. Сосонник, д. Внуково, д. Зубовщина, д. Кисловичи, д. Каманы

	13.
	Избирательный участок № 279
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216159, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Раевка, д. 59, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Татарской школы имени В.А. Матросова
место нахождения помещения для голосования: 216159, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Раевка, д. 59, здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Татарской школы имени В.А. Матросова
	в границах части территории муниципального образования Татарское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Раевка, д. Красная Раевка, д. Свекровщина, д. Куровщина, д. Пузырево, д. Обидовка, д. Моксаево,                д. Шишково, д. Крупец,                             д. Веревна, д. Малый Рай

	14.
	Избирательный участок № 280
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216133, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Любавичи, д. 1, здание Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
место нахождения помещения для голосования: 216133, Смоленская область, Монастырщинский район, д. Любавичи, д. 1, здание Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Гоголевское сельское поселение Монастырщинского района Смоленской области, включающей:
населенные пункты: д. Любавичи, д. Славновичи, д. Старышовка, д. Ермаковка, д. Баченки, д. Кодрино, д. Лягино, д. Смолы, д. Боровец, д. Войнино, д. Шелеговка, д. Платково,   д. Дубровка, д. Железняк-1, д. Железняк-2, д. Барановка, д. Посохля, д. Старый Роховец

	15.
	Избирательный участок № 282
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216130, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. 1-ая Краснинская, д. 11, здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Монастырщинский районный Дом культуры»
место нахождения помещения для голосования: 216130, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. 1-ая Краснинская, д. 11, здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Монастырщинский районный Дом культуры»
	в границах части территории муниципального образования Монастырщинское городское поселение Монастырщинского района Смоленской области, поселок Монастырщина, включающей:
улицы: Первомайская от д. № 1 до д. 35 вкл., Луговая, Советская, Пролетарская, Интернациональная от д. № 1 до д. 18 вкл., 1-ая Краснинская, 2-ая Краснинская, Трудовая, Революционная от д. № 1 до д. № 24 вкл.,Ленинская, Мира, Карла Маркса, Красногвардейская, Пестеля, Октябрьская, Заводская, Зеленая, Мелиораторов, Юбилейная, Комарова, Строителей, Молодогвардейская, Кооператоров, Бамовская, Энергетиков, 1-Северная
переулки: Луговой, Егорова, Революционный, Первомайский, Октябрьский, Коммунистический, Пионерский, Мелиораторов, Юбилейный, Базарный, Заводской

	16.
	Избирательный участок № 283
место нахождения участковой избирательной комиссии: 216130, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 21, здание Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
место нахождения помещения для голосования: 216130, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 21, здание Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	в границах части территории муниципального образования Монастырщинское городское поселение Монастырщинского района Смоленской области, поселок Монастырщина, включающей:
улицы: Сельхозтехника, Школьная, 25 Сентября, Набережная, Революционная от д. № 25 до конца улицы, Интернациональная от д. № 17 до конца улицы,   Первомайская от д. № 36 до конца улицы, 2-ая Северная, Коммунарная, Комсомольская, Кольцевая, Коммунистическая, Победы, Красная Заря, Смоленская, Льнозаводская, Полевая, Заречная, Окружная.
переулки: Автомобилистов, Озерный, Речной,  Школьный, Молодежный,  Коммунарный, 1-ый Глинковский, 2-ой Глинковский, Садовый, Солнечный, Юго-Восточный, Заозерный, Рабочий, Дорожный, Южный, Восточный, 25 Сентября.

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]